
Vi har modtaget 2 cd'er fra formanden for den internationale IC forening vedrørende læge- og 
sundhedskonferencer, der blev afholdt i foråret 2007 i Australien, som jeg har gennemset. Hun er rigtig god 
til at holde os orienteret om, hvad der sker ude i den store verden. 
 
Det viser sig at være oplæg til Phd-opgaver/projekter og foredrag om diverse lidelser. De fleste om 
urologiske sygdomme og om sygdomme i underlivet. 
 
Jeg synes det er svært tilgængeligt stof; men ønsker du at læse dem, er du velkommen til at låne dem hos 
mig. 
 
Noget, jeg har hæftet mig ved, og som går igen flere gange, er måden, hvorpå de forskellige lande 
”formulerer” deres forskningsresultater. Man opfordrer nu hele verden til at bruge samme terminologi. Derved 
vil det blive lettere at benytte hinandens forskningsresultater. På den måde får man et meget større 
patientgrundlag at arbejde med. Man kan så give en opdateret behandling og bedre orientere patienterne om 
fordele og ulemper ved den pågældende behandling. 
 
Et biopsiklassificeringssystem er også blevet foreslået. Igen for at kunne give den optimale behandling. 
 
På verdensplan lider 90% kvinder og 10% mænd af interstitiel cystitis. 
 
Man har også fundet ud af, at Sjøgren’s syndrom, en sygdom i slimhinderne, kan som autoimmun sygdom 
hænge sammen med IC. Så en rigtig god nyhed. 
 
Ved min sidste kontrol på Herlev, fortalte overlæge Kaare Mikines mig, at Jørgen Norling har modtaget 4 
millioner kr. til at forske i IC. En andel af en gave fra en patient til urologisk forskning. Er det ikke bare 
fantastisk, at sådan et menneske findes. 
 
Sluttelig et par e-mail-adresser, du måske kan have interesse i: 
 
Den internationale IC forening: www.painful-baldder.org 
Der er lige oprettet en ny forening i Spanien (for de spanskkyndige). Den skulle være interessant i følge den 
internationale formand. De behandler netop Sjøgren’s syndrom i forbindelse med IC: www.acaci.th. Og den 
sidste: www.aesjogren.org. 
 
Det var lidt om det, der sker lige nu. Håber I kan bruge noget af det. 
Hvis du ønsker at låne cd’erne er mit telefonnummer: 45 85 64 56. 
 
Mange hilsner 
på bestyrelsens vegne 
Lotte Andersen 


